
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 33/ 2021 del 03/03/2021  

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA COSTITUZIONE DELLA SOCIETÀ PIBOR DISINFESTAZIONI 
S.R.L. IN SOSTITUZIONE DELLA DITTA INDIVIDUALE PI.BOR. DISINFESTAZIONI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA COSTITUZIONE DELLA SOCIETÀ PIBOR DISINFESTAZIONI 
S.R.L. IN SOSTITUZIONE DELLA DITTA INDIVIDUALE PI.BOR. DISINFESTAZIONI. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6469 del 15/06/2020 all’Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli; 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO CHE 
con delibera numero 23/2020 del 29.01.2020 AREU ha appaltato il servizio di 
derattizzazione e disinfestazione della sede legale sita in Viale Monza, 223 – Milano e 
della base HEMS di Bresso sita in Via Clerici, 3 – Bresso (MI) alla ditta individuale Pi.Bor. 
Disinfestazioni C.F./P.IVA 03447030960 con sede in Via Sauro, 9 – 20032 Cormano (MI) con 
decorrenza a far data dal 01.01.2020; 

PRESO ATTO CHE 
in data 12.02.2021 è giunta, via posta elettronica (Prot. AREU n. 2021/2135), 
comunicazione da parte della ditta individuale Pi.Bor. Disinfestazioni nella quale 
informava questa Agenzia che, in data dal 21.12.2020 è avvenuta la costituzione della 
Pibor Disinfestazioni S.r.l., la quale sarebbe subentrata, dalla medesima data di 
costituzione, in tutti i rapporti attivi e passivi in capo alla Pi.Bor. Disinfestazioni; 

VISTO 
 l’art. 116, comma 1 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. il quale stabilisce che “le cessioni di 

azienda e gli atti di trasformazione, fusione e scissione relativi ai soggetti esecutori di 
contratti pubblici non hanno singolarmente effetto nei confronti di ciascuna stazione 
appaltante fino a che il cessionario, ovvero il soggetto risultante dall’avvenuta 
trasformazione, fusione o scissione, non abbia proceduto nei confronti di essa alle 
comunicazioni previste dall’art. 1 del D.P.C.M. 11 maggio 1991, n.187, e non abbia 
documentato il possesso dei requisiti di qualificazione previsti dal presente codice”; 

 l’art. 116, comma 2, del D.Lgs. n. 163/2006, il quale stabilisce che “nei sessanta giorni 
successivi la stazione appaltante può opporsi al subentro del nuovo soggetto nella 
titolarità del contratto, con effetti risolutivi sulla situazione in essere, laddove, in 
relazione alle comunicazioni di cui al comma 1, non risultino sussistere i requisiti di cui 
all’art. 10-sexies della legge 31 maggio 1965, n. 575 e successive modificazioni”; 

 l’art. 116, comma 3, del D.Lgs. n. 163/2006, il quale stabilisce che “…decorsi sessanta 
giorni senza che sia intervenuta opposizione, gli atti di cui al comma 1 producono, nei 
confronti delle stazioni appaltanti, tutti gli effetti loro attribuiti dalla legge”; 

CONSIDERATO CHE 
è necessario effettuare la variazione dell’affidatario di cui alla delibera numero 23/2020 
del 29.01.2020 citata in premessa; 

RITENUTO CHE 
non sussistono motivi di opposizione al subentro del nuovo soggetto nella titolarità del 
contratto in essere; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 

 
PRESO ATTO CHE 
il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO 
il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente Regolamento 45 
per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e della delega di firma 
ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto: 

a) della costituzione della nuova società Pibor Disinfestazioni S.r.l. C.F./P.IVA 
11513430964 con Sede in Via Sauro, 9 – 20032 Cormano (MI)  

b) del subentro nella titolarità dei rapporti giuridici attivi e passivi della precedente 
ditta individuale Pi.Bor Disinfestazioni C.F./P.IVA 03447030960  

c) che l’operazione produrrà i suoi effetti a partire dal 21.12.2020; 

d) che la sede legale rimarrà invariata rispetto alla precedente; 

e) della necessità di effettuare la variazione dell’affidatario di cui alla delibera 
numero 23/2020 del 29.01.2020;  

2. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale 

ALDO PAOLO MARIA LOCATELLI 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


